АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

     28 февраля 2014 года п. Тазовский № 112/1

О комплектовании первых классов муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, на 2014 – 2015 учебный год в электронном виде через
автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование»

 В целях установления единых подходов к записи детей в образовательные
организации Тазовского района, во исполнение приказа департамента
образования ЯНАО от 30 января 2014 года № 122 «О комплектовании первых
классов муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования, на 2014 – 2015
учебный год в электронном виде через автоматизированную информационную
систему «Е-услуги. Образование»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплектование первых классов муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, на 2014-2015 учебный год в электронном виде
через сеть Интернет в автоматизированной информационной системе «Е-услуги.
Образование» (далее – АИС «Е-услуги. Образование»).

2. МКУ «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и
организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы
образования» (Еронов В.К.) обеспечить организационно-техническое
сопровождение оказания услуги «Запись в образовательное учреждение» через
сеть Интернет в АИС «Е-услуги. Образование».

3. Отделу общего образования Департамента образования
Администрации Тазовского района (Тетерина А.Э.):

3.1.  Направить в образовательные организации рекомендации по
проведению комплектования первых классов на 2014 – 2015 учебный год в
электронном виде через сеть Интернет в АИС «Е-услуги. Образование».
  Срок: до 01 марта 2014 года

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать информирование пользователей услуги «Запись в

образовательное учреждение» о различных возможностях ее получения в текущем
учебном году и в последующие годы, в том числе в электронном виде через сеть
Интернет.
 Срок: постоянно

4.2. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение
комплектования первых классов через АИС «Е-услуги. Образование»;

4.3. Организовать и провести работы по комплектованию первых классов
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы начального общего образования, на 2014 – 2015 учебный год в
электронном виде через Интернет в АИС «Е-услуги. Образование»:
 - для детей, зарегистрированных на закрепленной территории, в срок с 10
марта по 31 июля 2014 года;
 - для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, в срок с
01 августа по 05 сентября 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заместитель начальника Департамента образования
 Администрации Тазовского района                                                          Л.В. Масюк